
Přehled usnesení 

z 4. zasedání Rady města Jirkov, 

které se konalo dne 21.2.2022 

od 13:00 hodin v kanceláři místostarosty 

 
 

1/4/RM/2022 Kontrola plnění usnesení  

 
I. Rada města-bere na vědomí 

splněná usnesení č. 26/3/RM/2022,  28/3/RM/2022 - bod 1) a 2). 
 

 
 
2/4/RM/2022 Zpráva o činnosti Městské policie Jirkov za období od 02.02.2022 do 

15.02.2022  
 

I. Rada města-bere na vědomí 
zprávu o činnosti Městské policie Jirkov za období od 2. 2. 2022 do 15. 2. 2022. 

 

 
 

3/4/RM/2022 Komise rozvoje a bezpečnosti  
 

I. Rada města-bere na vědomí 

zápis z 9. jednání Komise rozvoje a bezpečnosti ze dne 13. 12. 2021. 
 

 
 

4/4/RM/2022 Záměr směny pozemků  
 

I. Rada města-schvaluje 

záměr města Jirkova směnit pozemek p.č. 1745 o výměře 2559 m2  v k.ú. Jirkov z vlastnictví xxx, 
bytem xxx, Březenec do vlastnictví města Jirkova za pozemek p.č. 1739 o výměře 1658 v k.ú. Jirkov z 

vlastnictví  města Jirkova do vlastnictví xxx, bytem xxx, Březenec bez dalšího finančního 
vyrovnání. Náklady spojené se směnou pozemků hradí xxx. 

  

II. Rada města-ukládá 
 

1. vedoucímu odboru majetku města a útvaru investic 
1.1.  

zveřejnit záměr města Jirkova směnit pozemek p.č. 1745 o výměře 2559 m2  v k.ú. Jirkov z vlastnictví 

xxx, bytem xxx, Březenec do vlastnictví města Jirkova za pozemek p.č. 1739 o výměře 1658 v k.ú. 
Jirkov  z vlastnictví  města Jirkova do vlastnictví xxx, bytem xxx, Březenec bez dalšího finančního 

vyrovnání. Náklady spojené se směnou pozemků hradí xxx. 
Termín: 7.3.2022 

 

 
 

5/4/RM/2022 Záměr prodeje pozemku p.č. 663/2 v k.ú. Boleboř  
 

I. Rada města-stahuje 
tento bod z programu jednání. 

 

 
 

 



 
 
6/4/RM/2022 Prodej podílu o velikosti 331/28347 na pozemcích p.č. 4274/9 a p.č. 

4274/10 v k.ú. Jirkov  
 

I. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 

schválit prodej podílu o velikosti 331/28347 na pozemcích p.č. 4274/9 a 4274/10 v k.ú. Jirkov za 
účelem majetkoprávního vypořádání pozemků pod bytovým domem č.p. 1718, 1719 v ul. Generála 

Svobody, Jirkov xxx, nar. xxx, bytem xxx, Jirkov za kupní cenu ve výši 6 303 Kč. 
 

 

 
 

7/4/RM/2022 Pronájem části pozemku p.č. 3034/11 a části pozemku p.č. 3148/2 v k.ú. 
Jirkov  

 
I. Rada města-schvaluje 

pronajmout část pozemku p.č. 3034/11 v k.ú. Jirkov o výměře 7 m2 a část pozemku 

p.č. 3148/2 v k.ú. Jirkov o výměře 13 m2 za účelem využití pozemků pod stávajícím plechovým 
domkem na nářadí a dřevěným zahradním altánem xxx, nar. xxx a xxx, nar. xxx, oba bytem xxx, 

Jirkov a to na dobu určitou do 31. 12. 2026 za smluvní cenu 40 Kč/m2/rok. Žadatelé uhradí za 
bezesmluvní užívání pozemků a za užívání pozemků k jinému účelu, než bylo smluvně 

ujednáno, částku ve výši 2 085 Kč. 
 

 

 
 

8/4/RM/2022 Pronájem částí pozemků p.č. 560/1 a 563 v k.ú. Jirkov  
 

I. Rada města-schvaluje 

pronájem části pozemku p.č. 560/1 o výměře 225 m2 a části pozemku p.č. 563 o výměře 90 m2 v k.ú. 
Jirkov za účelem využívání zahrady xxx, bytem xxx, Jirkov a to na dobu neurčitou a za smluvní cenu 7,- 

Kč/m2/rok.  
 

 

 
 

9/4/RM/2022 Pronájem části pozemku p.č. 2431 v k.ú. Jirkov  
 

I. Rada města-schvaluje 
pronájem části pozemku p.č. 2431 v k.ú. Jirkov o výměře 220 m2 za účelem využívání zázemí domů 

čp. 1069, 1070 a 1071 Společenství vlastníků jednotek K. Čapka 1069, 1070 a 1071 se sídlem K. 

Čapka 1070 a to na dobu určitou do 31.12.2026 a za smluvní cenu 7,- Kč/m2/rok. 
 

II. Rada města-schvaluje 
výjimku ze Zásad pro pronájmy nemovitostí ve městě Jirkově, která řeší snížení smluvní ceny ze 

stanovených 7,- Kč/m2/rok na 1,- Kč/m2/rok pro Společenství vlastníků jednotek K. Čapka 1069, 1070 

a 1071 se sídlem K. Čapka 1070, Jirkov.  
 

 

 
 
10/4/RM/2022 Zřízení věcného břemene služebnosti na pozemcích p.č. 2241 a 2486/1 v 

k.ú. Jirkov  

 
I. Rada města-schvaluje 

zřízení věcného břemene služebnosti práva vstupu a vjezdu na pozemky p.č. 2241 a 2486/1 v k.ú. Jirkov 
za účelem umístění, údržby a oprav vodovodní přípojky pro objekt čp. 1062 v k.ú. Jirkov. Věcné břemeno 



se zřizuje ve prospěch xxx, bytem xxx, Chomutov a xxx, bytem xxx, Jirkov. Věcné břemeno bude zřízeno 

za smluvní cenu 500,- Kč/m2  + DPH dle platných předpisů (komunikace) a za smluvní cenu 200,- 
Kč/m2 + DPH dle platných předpisů (ostatní pozemky). Do doby geodetického zaměření skutečného 

provedení stavby bude uzavřena smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s tím, že do 
kolaudace stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu, bude uzavřena smlouva o zřízení věcného 

břemene služebnosti. 

 

 
 
11/4/RM/2022 Zrušení usnesení rady města ze dne 15. 11. 2021  

 
I. Rada města-ruší 

své usnesení č. 11/24/RM/2021 ze dne 15. 11. 2021. 

 

 
 
12/4/RM/2022 Ukončení pachtovní smlouvy  

 

I. Rada města-schvaluje 
ukončení pachtovní smlouvy na užívání části pozemku p. č. 609/2 (nyní 609/3) v k. ú. 

Boleboř uzavřenou s xxx, oba bytem xxx, dle čl. VII. odst. a) smlouvy dohodou smluvních stran ke dni 
28. 2. 2022. 

 

 
 

13/4/RM/2022 Pronájem rekreačního areálu v k.ú. Dolní Radíkov - obec Český Rudolec  
 

I. Rada města-schvaluje 
záměr pronájmu rekreačního areálu v k.ú. Dolní Radíkov formou obálkové metody za podmínek 

stanovených ve zveřejnění. 

 
II. Rada města-ukládá 

1. vedoucímu odboru majetku města a útvaru investic 
1.1.  

zveřejnit záměr pronájmu rekreačního areálu v k.ú. Dolní Radíkov formou obálkové metody za 

podmínek stanovených ve zveřejnění. 
Termín: 7.3.2022 

 

 
 
14/4/RM/2022 Odpis pohledávek  

 

I. Rada města-schvaluje 
odpis pohledávek v celkové výši 5.414,58 Kč z důvodu nevymožitelnosti, dle důvodové zprávy.  

 

 
 

15/4/RM/2022 Smlouva o připojení odběrného el. zařízení k distribuční soustavě s ČEZ 
Distribuce - Výstavba sportovní haly u 3. ZŠ Nerudova, Jirkov  

 
I. Rada města-schvaluje 

uzavření smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě NN pro Sportovní 
halu u 3. ZŠ Nerudova v Jirkově s ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín, dle předložené 

zprávy. 

 
 

 
 



 
 
16/4/RM/2022 Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo - zpracování PD na akci "Vybudování 

nového parkoviště u základní školy, Budovatelů 1563, Jirkov a změna organizace dopravy 
a parkování v lokalitě Osada Jirkov"  

 

I. Rada města-schvaluje 
uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo, uzavřenou s firmou ARTENDR s.r.o. se sídlem Nádražní 67, 

281 51 Velký Osek, IČO 24190853 na zpracování projektové dokumentace na akci "Vybudování 
nového parkoviště u základní školy, Budovatelů 1563, Jirkov a změna organizace dopravy a parkování 

v lokalitě Osada Jirkov" z důvodu průtahů při vydání stanoviska dotčeného orgánu státní správy. 
 

 

 
 

17/4/RM/2022 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo - Hygienické zázemí v rámci akce 
"Revitalizace areálu koupaliště Červený Hrádek, Jirkov"  

 

I. Rada města-schvaluje 
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo, uzavřenou s firmou AMP Chomutov a.s. se sídlem Pražská 

720/31, 430 01 Chomutov, IČO 25402188 na akci hygienické zázemí v rámci akce "Revitalizace areálu 
koupaliště Červený Hrádek, Jirkov", dle předložené zprávy. 

 
 

 
 
18/4/RM/2022 Zadávací řízení 2/2022 - Oprava sociálního zařízení MŠ Mašinka - pavilón 

C, Na Borku 1644, 431 11 Jirkov  
 

I. Rada města-bere na vědomí 

zápis z otevírání, posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu č. 2/2022 - 
"Oprava sociálního zařízení MŠ Mašinka - pavilón C, Na Borku 1644, 431 11 Jirkov". 

 
II. Rada města-schvaluje 

zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. 2/2022 - "Oprava sociálního zařízení MŠ Mašinka - pavilón 

C, Na Borku 1644, 431 11 Jirkov" firmě: IPSEN s.r.o., Ke Kostelu 66, 434 01 Most - Vtelno, IČ 
28752082, z důvodu splnění podmínek zadání a předložení nejnižší nabídkové ceny. 

 
 

 
 

19/4/RM/2022 Zadávací řízení 3/2022 - Výměna elektroinstalace v objektu 3. ZŠ Jirkov, 

ul. Nerudova 1151 - východní trakt  
 

I. Rada města-bere na vědomí 
zápis z otevírání, posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu č. 3/2022 - 

"Výměna elektroinstalace v objektu 3. ZŠ Jirkov, ul. Nerudova 1151 - východní trakt". 

 
II. Rada města-schvaluje 

vyloučit účastníka EL-STAV Štěch s.r.o., Sušická 116/114, 326 00, Plzeň - Božkov, IČ 08197521 ze 
zadávacího řízení z důvodu nesplnění kvalifikačních podmínek - technické kvalifikační předpoklady. 

 
III. Rada města-schvaluje 

zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. 3/2022 - "Výměna elektroinstalace v objektu 3. ZŠ Jirkov, 

ul. Nerudova 1151 - východní trakt" firmě: ULIMEX spol. s.r.o., Za Válcovnou 1050/1, 400 01 Ústí nad 
Labem, IČ 14864878, z důvodu splnění podmínek zadání a předložení nejnižší nabídkové ceny. 

 
 



 
 
20/4/RM/2022 Zadávací řízení 4/2022 - Pořízení nových nástrojů komunikace s 

veřejností města Jirkov  
 

I. Rada města-bere na vědomí 

zápis z otevírání, posouzení a hodnocení nabídek a zápis z provedení on-line DEMO Portálu občana 
produktu na veřejnou zakázku malého rozsahu č. 4/2022 - "Pořízení nových nástrojů komunikace s 

veřejností města Jirkov". 
 

II. Rada města-schvaluje 
zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. 4/2022 - "Pořízení nových nástrojů komunikace s veřejností 

města Jirkov" - I. část Portál občana města Jirkov - firmě: VERA, spol. s.r.o., Lužná 2, 160 00 Praha 6 

- Vokovice, IČ 62587978 z důvodu splnění podmínek zadání a předložení akceptovatelné nabídkové 
ceny. 

 
III. Rada města-schvaluje 

zrušit zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. 4/2022 - "Pořízení nových nástrojů komunikace s 

veřejností města Jirkov" - II. část Elektronická úřední deska města Jirkov - z důvodu vyhrazeného 
práva o zrušení veřejné zakázky dle článku 12 - práva zadavatele otevřené výzvy pro podání nabídek. 

 

 
 
21/4/RM/2022 Zadávací řízení 5/2022 - Oprava sociálního zařízení v objektu 1. ZŠ 

Budovatelů 1563 Jirkov - pavilón B, (1. stupeň) - 1.NP  

 
I. Rada města-bere na vědomí 

zápis z otevírání, posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu č. 5/2022 - 
"Oprava sociálního zařízení v objektu 1. ZŠ Budovatelů 1563 Jirkov - pavilón B, (1. stupeň) - 1.NP". 

 

II. Rada města-schvaluje 
zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. 5/2022 - "Oprava sociálního zařízení v objektu 1. ZŠ 

Budovatelů 1563 Jirkov - pavilón B, (1. stupeň) - 1.NP" firmě: IPSEN s.r.o., Ke Kostelu 66, 434 01 
Most - Vtelno, IČ 28752082, z důvodu splnění podmínek zadání a předložení nejnižší nabídkové ceny. 

 

 
 

22/4/RM/2022 Zadávací řízení 7/2022 - Vybudování nové lávky na Březenci, Jirkov - 
objekt SO 201 - Lávka  

 
I. Rada města-bere na vědomí 

zápis z otevírání, posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu č. 7/2022 - 

"Vybudování nové lávky na Březenci, Jirkov - objekt SO 201 - Lávka". 
 

II. Rada města-schvaluje 
vyloučit účastníka DOPRAVNÍ STAVBY KOLÍN, a.s. Korytná 47/3, 100 00 Praha 10 Strašnice, IČ 

07711492 ze zadávacího řízení z důvodu nesplnění kvalifikačních podmínek - technické kvalifikační 

předpoklady a zároveň dle § 48 odstavec 5 písm., d) ZZVZ, kdy se účastník zadávacího řízení dopustil 
v posledních 3 letech od zahájení zadávacího řízení závažných nebo dlouhodobých pochybení při 

plnění dřívějšího smluvního vztahu se zadavatelem zadávané veřejné zakázky, nebo s jiným veřejným 
zadavatelem, která vedla ke vzniku škody, předčasnému ukončení smluvního vztahu nebo jiným 

srovnatelným sankcím.  
 

III. Rada města-schvaluje 

zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. 7/2022 - "Vybudování nové lávky na Březenci, Jirkov - 
objekt SO 201 - Lávka" firmě: STRIX Chomutov, a.s., Polní 4795, 430 01 Chomutov, IČ 27274535, z 

důvodu splnění podmínek zadání a předložení nejnižší nabídkové ceny. 
 



 
 
23/4/RM/2022 Zadávací řízení 8/2022 - Vybudování nových parkovacích míst v ulici 

Karla Popelky k.ú Jirkov  
 

I. Rada města-bere na vědomí 

zápis z otevírání, posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu č. 8/2022 - 
"Vybudování nových parkovacích míst v ulici Karla Popelky k.ú Jirkov" 

 
II. Rada města-schvaluje 

zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. 8/2022 - "Vybudování nových parkovacích míst v ulici Karla 
Popelky k.ú Jirkov" firmě: ZUP s.r.o., Na Moráni 4878, Chomutov 430 01, IČ 49815113, z důvodu 

splnění podmínek zadání a předložení nejnižší nabídkové ceny. 

 
 

 
 

24/4/RM/2022 Vyhodnocení provozu psího útulku  

 
I. Rada města-bere na vědomí 

předloženou zprávu o provozu psího útulku za rok 2021. 
 

 

 
 

25/4/RM/2022 Souhrnný soupis o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu u Městské 
policie Jirkov a příspěvkových organizací města dle Vnitřního předpisu č. 8/2021 za 

období říjen 2021 - prosinec 2021  
 

I. Rada města-bere na vědomí 

předloženou informativní zprávu o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu u Městské policie 
Jirkov a příspěvkových organizací města dle Vnitřního předpisu č. 8/2021 za období říjen 2021 - 

prosinec 2021. 
 

 

 
 

26/4/RM/2022 Souhlas s přijetím sponzorského daru pro MěÚSS Jirkov, p.o.  
 

I. Rada města-schvaluje, 
aby Městský ústav sociálních služeb Jirkov, příspěvková organizace přijal do svého vlastnictví 

sponzorský dar od xxx, bytem xxx, 430 04 Chomutov, a to věcný dar - polohovací invalidní vozík zn. 

BREEZY EMINEO v reprodukční hodnotě 790 Kč, chodítko 2v1 zn. UNIPRODO v reprodukční hodnotě 
990 Kč, chodítko zn. QUAVA v reprodukční hodnotě 690 Kč, gramofon zn. HEINING v reprodukční 

hodnotě 590 Kč. Sponzorské dary budou použity pro potřeby klientů MěÚSS Jirkov, p.o. 
 

 

 
 

27/4/RM/2022 Základní škola Jirkov, Studentská 1427, okres Chomutov - výsledek 
výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu "Multifunkční tiskárna/kopírka  

 
I. Rada města-bere na vědomí 

výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu "Multifunkční tiskárna/kopírka" u 

příspěvkové organizace Základní škola Jirkov, Studentská 1427, okres Chomutov.  
 

 
 



 
 
28/4/RM/2022 Rozpočtová opatření č. 8 - 9  

 
I. Rada města-schvaluje 

RO č. 8) Přesun mezi závaznými ukazateli na OVSaR ve výši 393 314 Kč. 

RO č. 9) Dotace z Úřadu práce na administrativního pracovníka za 12/2021 ve výši 7 204 Kč. 
 

 
 

29/4/RM/2022 Odstoupení od smlouvy o poskytnutí motorového vozidla - Mgr. Darina 
Kováčová, MBA  

 

I. Rada města-bere na vědomí 
odstoupení od smlouvy o poskytnutí motorového vozidla k používání pro služební a soukromé účely 

uzavřené dne 30.4.2019 a dodatku č. 1 ze dne 22. 3. 2021 s Mgr. Darinou Kováčovou, MBA. 
Odstoupení je v souladu s článkem IV., bod. 2., uvedené smlouvy a bylo provedeno písemným 

odstoupením Mgr. Dariny Kováčové, MBA dne 14. 2. 2022. 

 

 
 
30/4/RM/2022 Úkoly z 25. zasedání ZM dne 16. 2. 2022  

 
I. Rada města-projednala 

úkoly ze zasedání ZM dne 16. 2. 2022. 

 
II. Rada města-ukládá 

1. vedoucí finančního odboru 
1.1.  

předložit plnění usnesení ZM č. 22/25/ZM/2022 - bod III., 1. ze dne 16. 2. 2022 tj. připravit varianty 

na zvýšení poplatku pro poplatníka a zvážit meziroční procentuální navyšování místního poplatku tak, 
aby zohledňoval nárůst pevně stanovených sazeb dle zákona č. 541/2020 Sb. o odpadech, v platném 

znění a nárůst ceny za likvidaci odpadů dle aktuálního dodatku smlouvy uzavřené s firmou Marius 
Pedersen a.s. 

Termín: 21.3.2022 

 
III. Rada města-ukládá 

1. vedoucímu odboru majetku města a útvaru investic 
1.1.  

předložit plnění usnesení ZM č. 22/25/ZM/2022 -bod III., 2. ze dne 16. 2. 2022 tj. přehodnotit počet 
stanovišť velkokapacitních kontejnerů, jejich umístění a frekvenci přistavování. 

Termín: 21.3.2022 

 

 
 
 

 
 

Mgr. Darina Kováčová, MBA 
starostka města Jirkova 

 
 

 

Dana Havlátková Jurštaková 
místostarostka města Jirkova 

 
 
Usnesení je upraveno pro zveřejnění na internetu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. Úplné 
znění usnesení je pro občany Jirkova (zákon č.128/2000 Sb., o obcích) k nahlédnutí v sekretariátu Městského úřadu Jirkov. 

 


